平成 24年６月 22日

各 位

会 社 名  ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  橘  至 朗

コ ー ド 番 号  ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先  取締役管理部担当 大島 卓也

電 話 番 号  ０５２－３３２－２５１２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成24年３月23日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

業績予想の修正について

平成24年５月期通期連結業績予想の修正（平成23年６月１日～平成24年５月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 36,000 600 700 △90 △12円24銭

今回修正予想（Ｂ） 37,200 760 860 △150 △20円40銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,200 160 160 △60 －

増減率（％） 3.3 26.7 22.9 － －

（ご参考）前期実績

（平成23年５月期）
31,661 291 374 116 15円79銭

修正の理由

主力の自動車分野において車載機器関連向け商材の販売が堅調に推移したほか、民生分野向け光半導体の受託生

産が前回発表予想時の想定を上回って推移したことなどもあり、通期売上高、営業利益、経常利益は前回発表予想

を上回る見込みであります。

なお、当期純利益につきましては、リース契約の中途解約にともなう損失やミナミ製品販売先の債権のうち回収

懸念債権に対して貸倒引当金を特別損失として計上することもあり、前回発表予想を下回る見込みであります。

当期末配当は当初発表どおり１株当たり７円（中間配当金７円とあわせ、年間配当金は１株当たり14円）を予定

しております。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上